
Ing. Pavel Zářecký 

znalec z oboru stavebnictví a ekonomika 

U Daliborky 1287, 564 01 Žamberk 

Tel. 603815046 

Email: p.zarecky@tyhan.cz 

Znalecký posudek č. 8242-163/2017 

o ceně obvyklé pozemku parc.č. 454 včetně součástí a příslušenství, zapsaném na LV č. 486 v 

katastrálním území a obci Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický 

 

 

 

 

Objednatel posudku:  

 Exekutorský úřad Brno - město 

 Konečného náměstí 2  

 611 18 Brno 

                                               č.j. 006 EX 295/02-990 

 ze dne: 15.6.2017 

 vystavil: JUDr. Anna Blažková, Ph.D. 

 

 

Účel posudku:  

Odhad ceny obvyklé pro exekuční řízení č.j. 006 EX 295/02-990 

 

 

 

 

Dle vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku,  v účinném znění, ve znění vyhlášky č. 

199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 53/2016 Sb. a vyhlášky č. 443/2016 Sb., podle 

stavu ke dni 30. 8. 2017 posudek vypracoval:  

  Ing. Pavel Zářecký 

 U Daliborky 1287 

 564 01 Žamberk 

                                                                      

 

 

 

Posudek obsahuje 32 stran textu včetně titulního listu a objednateli se předává ve 2 vyhotoveních. 

                                                                                                        

V Žamberku, dne 1. 9. 2017                                                     Vyhotovení č.: 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 2 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Posudek byl vytvořen v programu Delta-NEM firmy Diotima, s.r.o., tel.: 222 727 040, www.diotima.cz 

A. Nález 

1. Znalecký úkol 

       Odhad ceny obvyklé pro exekuční řízení č.j. 006 EX 295/02-990. 

 

V §2 odst.1 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku je tzv. obvyklá cena definována 

následujícím způsobem: 

"Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 

stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v 

obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, 

které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, 

osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými 

okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky 

přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné 

nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní 

hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Cena obvyklá se 
stanoví se porovnáním. " 

Pro odhad obvyklé hodnoty budou použity tyto oceňovací metody a přístupy: 

    Cena zjištěná - (tzv.„administrativní cena") - jedná se o cenu zjištěnou dle platného oceňovacího 

předpisu ke dni 30.8.2017, dle platné vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku,  v 

účinném znění, ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 

53/2016 Sb. a vyhlášky č. 443/2016 Sb. 

     Porovnávací hodnota - (ocenění porovnávací, srovnávací, komparativní metodou) - v principu  

se jedná o vyhodnocení cen nabízených nemovitostí na trhu realit, nebo nedávno 

uskutečněných prodejů nemovitostí srovnatelných svým charakterem, velikostí a lokalitou. 

Nepředpokládá se, že s ohledem na stávající trh s nemovitostmi a pohyb cen jednotlivých typů 

nemovitostí, že uskutečněné prodeje a vyhodnocované prodeje by neměly být starší než 6 

měsíců. To proto, že se předpokládá, že za delší dobu údaje ztratily svoji vypovídací schopnost. 

Srovnání se provádí na základě vlastního průzkumu trhu nemovitostí, vyhodnocením údajů z 

denního i odborného tisku, vývěsek realitních kanceláří, sledováním aukcí a dražeb, 

konzultacemi s realitními kancelářemi a správci nemovitostí.  

 

 

2. Prohlídka a zaměření nemovitých věcí 

     Prohlídka nemovitých věcí byla provedena dne 30. 8. 2017 za přítomnosti znalce. 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 3 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

3. Podklady pro vypracování posudku 

         a) dodané objednatelem posudku 

            - usnesení Exekutorského úřadu Břeclav č.j. 006 EX 295/02-990 ze dne 15.6. 2017 ve 

věci ustanovení znalce 

             - výpis z katastru nemovitostí č. LV 486 v k.ú. Jamné nad Orlicí ze dne 7.4.2017 

 

         b) opatřené znalcem 

            - kopie katastrální mapy a ortofoto 

            - prohlídka nemovitých věcí při místním šetření 

            - fotodokumentace pořízená znalcem při místním šetření 

4. Vlastnické a evidenční údaje 

Kraj: Pardubický 

Okres: Ústí nad Orlicí 

Obec: Jamné nad Orlicí 

Katastrální území: Jamné nad Orlicí (656623) 

List vlastnictví číslo: 486 

Vlastníci:  

 1. Bednář Karel Podíl: 1/2 

   Masarykovo náměstí 166, 56401 Žamberk 

 2. Bednářová Jindřiška Podíl: 1/2 

   Hradisková 703, 56164 Jablonné nad Orlicí 

 

5. Dokumentace a skutečnost 

       Ocenění nemovitých věcí je provedeno podle skutečného stavu. 

6. Celkový popis nemovitých věcí 

            Oceňovaný pozemek parc.č. 454 zapsaný na LV č. 486 se nachází v katastrálním území a 

obci Jamné nad Orlicí, v zastavěné části obce. Pozemek parc.č. 454  je evidován v katastru 

nemovitostí na LV č. 486 pro obec  a kat. území Jamné nad Orlicí v druhu pozemku ostatní 

plocha se způsobem využití jiná plocha.  Pozemek parc.č. 454 není podle § 9 odst. 2 zákona o 

oceňování majetku č. 151/1997 Sb. v úplném znění, pozemkem stavebním, ale je zahrnut do 

platného územního plánu obce Jamné nad Orlicí jako pozemek určený k zastavění - plocha 

bydlení v rodinných domech venkovské. Pozemek parc.č 454 je svažitý přivrácený k jihu, není 

zastavěn žádnou stavbou a je zcela porostlý náletovými bezhodnotnými dřevinami (líska, jasan) 

s keřovým patrem. Přístup a příjezd k oceňovanému pozemku je z přilehlé zpevněné místní 

komunikace ve vlastnictví obce Jamné nad Orlicí. 

         Úkolem znalce je stanovit dle ust. § 66 odst. 5 e.ř. ve spojení s ust. § 2 zákona č. 151/1997 

Sb., o oceňování majetku,, obvyklou cenu nemovitosti, a to pozemkové parcely číslo 454 v 

katastrálním území a obci Jamné nad Orlicí, zapsané na listu vlastnictví č. 486 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 4 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

        Pro stanovení ceny obvyklé pozemkové parcely číslo 454  bylo   podpůrně použito 

stanovení ceny zjištěné podle platného cenového předpisu, tj. Vyhlášky Ministerstva financí 

České republiky č. 3/2008 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku, ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 

53/2016 Sb. a vyhlášky č. 443/2016 Sb., podle stavu ke dni místního šetření 29.8.2017.  

 

7. Obsah posudku 

a) Pozemky 

1) Pozemek parc.č. 454 

b) Ocenění porovnávací metodou 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 5 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

B. Posudek 

Popis objektů, výměra, hodnocení a ocenění 

Ocenění nemovitých věcí je provedeno podle vyhlášky Ministerstva financí České republiky 

č. 443/2016 Sb. o oceňování majetku. 

 

Index trhu dle přílohy č. 3, tabulky č. 1:  
 Popis znaku Hodnocení znaku Pi 
1 Situace na dílčím (segmentu) 

trhu s nemovitými věcmi 

 II. Nabídka odpovídá poptávce 0,00 

2 Vlastnické vztahy  V. Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, 

jehož součástí je stavba (stejný vlastník), 

nebo jednotka, nebo jednotka se 

spoluvlastnickým podílem na pozemku 

0,00 

3 Změny v okolí s vlivem na 

prodejnost nem. věci 

 II. Bez vlivu nebo stabilizovaná území 0,00 

4 Vliv právních vztahů na 

prodejnost (např. prodej podílu, 

pronájem, právo stavby) 

 II. Bez vlivu 0,00 

5 Ostatní neuvedené (např. nový 

investiční záměr, energetická 

úspornost, vysoká ekonomická 

návratnost) 

 II. Bez dalších vlivů 0,00 

6 Povodňové riziko  IV. Zóna se zanedbatelným nebezpečím 

výskytu záplav 

1,00 

7 Hospodářsko-správní význam 

obce 

        znak se neposuzuje 1,00 

8 Poloha obce         znak se neposuzuje 1,00 

9 Občanská vybavenost obce         znak se neposuzuje 1,00 
 5 

Index trhu: IT = P6 × P7 × P8 × P9 × (1 +  Pi) = 1,000 
 i = 1 

Index polohy dle přílohy č. 3, tabulky č. 3 nebo 4:  
 Popis znaku Hodnocení znaku Pi 
1 Druh a účel užití stavby  I. Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

1,01 

2 Převažující zástavba v okolí 

pozemku a životní prostředí 

 I. Rezidenční zástavba 0,03 

3 Poloha pozemku v obci  II. Navazující na střed (centrum) obce 0,00 

4 Možnost napojení pozemku na 

inženýrské sítě, které jsou v obci 

 II. Pozemek lze napojit pouze na některé sítě 

v obci 

–0,10 

5 Občanská vybavenost v okolí 

pozemku 

 I. V okolí nemovité věci je dostupná 

občanská vybavenost obce 

0,00 

6 Dopravní dostupnost k pozemku  III. Příjezd po nezpevněné komunikaci, špatné 

parkovací možnosti 

–0,05 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 6 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

7 Osobní hromadná doprava  II. Zastávka od 201 do 1000, MHD – špatná 

dostupnost centra obce 

–0,01 

8 Poloha pozemku nebo stavby z 

hlediska komerční využitelnosti 

 II. Bez možnosti komerčního využití stavby 

na pozemku 

0,00 

9 Obyvatelstvo  II. Bezproblémové okolí 0,00 

10 Nezaměstnanost  II. Průměrná nezaměstnanost 0,00 

11 Vlivy ostatní neuvedené  II. Bez dalších vlivů 0,00 
 11 

Index polohy: IP = P1 × (1 +  Pi) = 0,879 
 i = 2 

Popisy objektů 

a) Pozemky 

1) Pozemek parc.č. 454 
Nález: 

Pozemková parcela katastru nemovitostí číslo  454 evidovaná v katastru nemovitostí na LV č. 486  

pro obec a kat. území Jamné nad Orlicí v druhu pozemku ostatní plocha se způsobem využití jiná 

plocha. Pozemková parcela katastru nemovitostí číslo  454 není podle § 9 odst. 2 zákona o oceňování 

majetku č. 151/1997 Sb. v úplném znění, pozemkem stavebním, ale je zahrnuta do platného 

územního plánu obce Jamné nad Orlicí jako pozemek určený k zastavění - plocha bydlení v 

rodinných domech venkovské. Ocenění je provedeno podle § 9 odst. 4 písm. a) vyhl.č. 443/2016 Sb.  

Ocenění 

a) Pozemky 

a.1) Vyhláška 443/2016 Sb. 

a.1.1) Pozemek parc.č. 454 – § 4 

Základní cena stavebního pozemku neuvedeného v cenové mapě dle § 3 

Název obce: Jamné nad Orlicí 

Název okresu: Ústí nad Orlicí 

Úprava výchozí základní ceny dle přílohy č. 2, tabulky č. 2: 
 Popis znaku Hodnocení znaku Oi 

1 Velikost obce  IV. 501 - 1000 obyvatel 0,65 

2 Hospodářsko-správní význam 

obce 

 IV. Ostatní obce 0,60 

3 Poloha obce  VI. Ostatní případy 0,80 

4 Technická infrastruktura v obci  I. Elektřina, vodovod, kanalizace a plyn 1,00 

5 Dopravní obslužnost obce  II. Železniční zastávka a autobusová zastávka  0,95 

6 Občanská vybavenost v obci  II. Rozšířená vybavenost (obchod, služby, 

zdravotní středisko, škola a pošta, nebo 

bankovní (peněžní) služby, nebo sportovní 

nebo kulturní zařízení 

0,98 

Základní cena výchozí: ZCv = 644,–  Kč/m
2
 

Základní cena pozemku: ZC = ZCv × O1 × O2 × O3 × O4 × O5 × O6 = 187,–  Kč/m
2
 

 (Základní cena pozemku je zaokrouhlena na celé koruny.) 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 7 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Index trhu: IT = 1,000 

Index omezujících vlivů pozemku dle přílohy č. 3, tabulky č. 2: 
 Popis znaku Hodnocení znaku Pi 

1 Geometrický tvar pozemku a 

velikost pozemku 

 II. Tvar bez vlivu na využití 0,00 

2 Svažitost pozemku a expozice  IV. Svažitost terénu pozemku do 15% včetně; 

ostatní orientace  

0,00 

3 Ztížené základové podmínky  III. Neztížené základové podmínky 0,00 

4 Chráněná území a ochranná 

pásma 

 I. Mimo chráněné území a ochranné pásmo 0,00 

5 Omezení užívání pozemku  I. Bez omezení užívání 0,00 

6 Ostatní neuvedené  II. Bez dalších vlivů 0,00 
 6 

Index omezujících vlivů: IO = 1 +  Pi = 1,000 
 i = 1 
Index polohy: IP = 0,879 

Index cenového porovnání dle § 4: I = IT × IO × IP  = 0,879 

§ 4 odst. 1 – Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří 
Základní cena upravená:  ZCU = ZC × I = 164,3730 Kč/m

2
 

Parc. č. Název Výměra [m
2
] Cena [Kč] 

454 ostatní plocha - jiná plocha 953 156 647,47 

 

Pozemek parc.č. 454 – zjištěná cena: 156 647,47 Kč 
 

b) Ocenění porovnávací metodou 
Problematika Porovnávací hodnoty nemovitostí je v současné době nejlépe uceleně popsána v 

publikaci „Porovnávací hodnota nemovitostí“ vydaná nakladatelstvím EKOPRESS autor Zbyněk 

Zazvonil.  

Výběr porovnatelných vzorků:  

V našem konkrétním případě je použito realitní inzerce na internetu, která má již dnes řadu nástrojů, 

pomocí nichž lze velmi dobře sledovat změny nabídkových cen po dobu jejich prezentace. Jednak na 

většině serverech je uváděno datum uvedení do prodeje, novinky bývají zvýrazňovány, často je 

upozorňováno na postupné slevy, jsou avizovány exkluzivity od totožných inzercí ve více 

kancelářích. Je nutno počítat i s tím, že sleva je sjednána až při vlastním prodeji, takže konečný 

výsledek v inzerci není podchycen. Protože však tyto cenové změny jsou co do místa i času 

proměnlivé, měl by odhadce využívat internetových možností k sledování vztahu mezi nabídkovými 

a skutečně dosahovanými cenami a použije-li jako vzorek nabízenou nemovitost, pak musí při 

adjustaci případný rozdíl přiměřeně uplatnit, přičemž v úvahu přichází pouze snížení ceny vzorku.  

Jednotky porovnání, porovnání nemovitosti jako celku:  

V případě ocenění pozemku volíme jako jednotku porovnání m
2
 plochy.  

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 8 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Kvantitativní porovnávací analýza:  

Pro kvantitativní porovnávací analýzu je typické, že jednotlivé diference mezi vybranými vzorky a 

oceňovaným subjektem se snaží kvantifikovat, resp. shledané rozdíly se pokouší ocenit, najít směr 

jejich předpokládané kontribuce a následně je využít pro cenové úpravy ve formě srážek a přirážek s 

cílem, aby takto upravený výsledek reflektoval zatím neznámou porovnávací hodnotu oceňovaného 

subjektu. Za upravovaný základ jsou zvoleny známé ceny vzorků, a úpravy mají relativní formu ve 

vztahu ke zvolenému základu.  

Tyto cenové úpravy lze charakterizovat jako vzájemné přizpůsobování cen, jejich vyrovnávání, 

„seřizování“ či „vylaďování“, proto v odborné literatuře je pro tento proces obvykle používán termín 

adjustace (adjustment). Adjustace je založena na následujících předpokladech:  

- jsou-li porovnávané nemovitosti, u nichž je prodejní cena známa, horší než nemovitosti 

oceňované, lze předpokládat, že oceňované nemovitosti mají vyšší cenu než nemovitosti 

porovnávané (než vzorek)  

- jsou-li porovnávané nemovitosti, u nichž je prodejní cena známa, lepší než nemovitosti oceňované, 

lze předpokládat, že oceňované nemovitosti mají nižší cenu než nemovitosti porovnávané (než 

vzorek)  

Kladné stránky oceňované nemovitosti: 

- oceňovaný pozemek parc.č. 454 se nachází v zastavěné části obce Jamné nad Orlicí se 

základní občanskou vybaveností,  klidném a čistém prostředí 

- pozemek je možno napojit na veřejný vodovod, plynovod a na el. síť 

- pozemek je zahrnut do platného územního plánu obce Jamné nad Orlicí  jako pozemek určený k 

zastavění - plocha bydlení v rodinných domech venkovské 

 

Záporné stránky oceňované nemovitosti: 

- pozemek je dlouhodobě neudržovaný, nachází se na něm bezhodnotný náletový porost 

Po nemovitých věcech uvedeného typu, t.j. pozemek určený územním plánem k zastavění, v dané 

lokalitě, a u srovnatelných nemovitostí je poptávka v souladu s nabídkou. Proto s přihlédnutím k 

umístění pozemku a možnému způsobu využití, jsem názoru, že oceňovaný pozemek je 

obchodovatelný.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 9 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Porovnání nabídkových cen srovnatelných pozemků realitních společností: 

Pozemek, Těchonín 

Realitní server: Reality.cz Kód nabídky: BQ9-9_2017 

 

 http://www.reality.cz MoniT-ID: 4D5EEB 

 

Nabídková cena: 85 000,–   Kč vč. DPH 

 120,74 Kč/m
2
  

 

Adresa: Těchonín, Těchonín, okres Ústí nad Orlicí 

Obec: Těchonín Číslo obce: 581054 

Počet obyvatel: 687 

Okres: Ústí nad Orlicí Kraj: Pardubický 

 

Popis: 
Pozemek p. p. č. 1265 v k. ú. a obci Těchonín Pozemek se nachází v zastavěné části obce 

Těchonín. Pozemek je zatravněn a není užíván. Přístup a příjezd k pozemku je z místní komunikace, 

která odbočuje ze státní silnice Mladkov – Jablonné nad Orlicí. Na pozemku dojde ke střetu s 

nadzemní sítí nízkého napětí ve vlastnictví společnosti ČEZ distribuce, a.s. Na pozemku nebo v jeho 

blízkosti se nachází provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví 

společnosti GasNet, s. r. o. Dle územně plánovací dokumentace se pozemek nachází v zastavěném 

území, ve stávající stabilizované ploše BV – bydlení v rodinných domech venkovské.Terén 

pozemku: rovina 

 

Celková plocha: 704 m
2
 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 10 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 11 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pozemek, Červená Voda 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 12 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pozemek Výprachtice 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 13 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pozemek, Dolní Boříkovice 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 14 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pozemek, Bystřec 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 15 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Seznam porovnávaných objektů: 

Název Výchozí cena (VC) Množství (M) 

Kmísta Kčasový Knapojení na inž. 

sítě 

Knabídkové ceny Jednotková cena 

(JC) 

Váha (V) 

Pozemek, Těchonín 85 000,–  Kč 704,00 m
2
 

1,00 1,00 0,95 0,90 103,23 Kč 1,0 

Pozemek, Červená Voda 360 000,–  Kč 2 635,00 m
2
 

1,05 1,00 0,95 0,90 122,65 Kč 1,0 

Pozemek Výprachtice 430 000,–  Kč 2 435,00 m
2
 

1,00 1,00 0,92 0,90 146,22 Kč 1,0 

Pozemek, Dolní Boříkovice 210 000,–  Kč 1 843,00 m
2
 

1,00 1,00 0,95 0,90 97,42 Kč 1,0 

Pozemek, Bystřec 430 000,–  Kč 2 500,00 m
2
 

1,00 1,00 0,95 0,90 147,06 Kč 1,0 

kde JC = (VC / M) × (Kmísta × Kčasový × Knapojení na inž. sítě × Knabídkové ceny) 

 

Minimální jednotková cena za m
2
:  97,42 Kč 

Průměrná jednotková cena za m
2
 ( (JC × V)  /   V):  123,32 Kč 

Maximální jednotková cena za m
2
:  147,06 Kč 

Stanovení porovnávací hodnoty: 

Stanovená jednotková cena za m
2
:   123,32 Kč 

Jednotkové množství: ×  953,00 m
2
  

Porovnávací hodnota: =  117 523,96 Kč 

 

Výsledná porovnávací hodnota:   117 520,–  Kč 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 16 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

C. Rekapitulace 

Cena zjištěná pozemku parc.č. 454 včetně součástí a příslušenství, 

zapsaném na LV č. 486 v katastrálním území a obci Jamné nad 

Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický, podle cenového 

předpisu 156 650,–  Kč 

Cena pozemku parc.č. 454 včetně součástí a příslušenství, 

zapsaném na LV č. 486 v katastrálním území a obci Jamné nad 

Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický, zjištěná 

porovnávacím způsobem 117 520,–  Kč 

Odhad ceny obvyklé pozemku parc.č. 454 včetně součástí a 

příslušenství, zapsaném na LV č. 486 v katastrálním území a obci 

Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický 120 000,–  Kč  

 

Obvyklá cena podle odborného odhadu znalce 

120 000,–  Kč 

 

Cena slovy: jednostodvacettisíc Kč 

Rozpočet ceny obvyklé na jednotlivé vlastníky 

Název vlastníka Vlastnický podíl Podíl ceny 

Bednář Karel 1 / 2 60 000,–  Kč 

Bednářová Jindřiška 1 / 2 60 000,–  Kč 

 

Cena obvyklá spoluvlastnického podílu povinného ve výši 1/2, tj. pozemku parc.č. 454 včetně 

součástí a příslušenství, zapsaném na LV č. 486 v katastrálním území a obci Jamné nad Orlicí, 

okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický, je odhadnuta ve výši ………..60 000,–  Kč 

 

Cena slovy: šedesáttisíc Kč 
 

Jednotlivá práva a závady spojené s oceňovaným pozemkem parc.č. 454 nebyly znalcem 

zjištěny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Žamberku, dne 1. 9. 2017 

 

                                                           Ing. Pavel Zářecký 

                                                            U Daliborky 1287 

                                                            564 01 Žamberk 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 17 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

                                                          

 

D. Znalecká doložka 

 

   Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný předsedou Krajského soudu v Hradci 

Králové dne 18.9.1984, č.j. 2150/83 pro základní obor stavebnictví, odvětví stavby obytné a vodní a 

pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 

   Znalecký posudek je zapsán pod poř.č. 8242-163/2017 znaleckého deníku. Znalečné a náhradu 

nákladů účtuji daňovým dokladem č. 163/2017 podle připojené likvidace. 

  

V Žamberku, dne 1. 9. 2017 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 18 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

D. Seznam příloh 

Výpis z katastru nemovitostí č. LV 486 v k.ú. Jamné nad Orlicí ze dne 7.4.2017 

Katastrální mapa parcely č. 454 

Ortofoto mapa parcely č. 454 

Fotodokumentace pořízená znalcem při místním šetření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 19 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 20 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 21 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 22 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 23 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 24 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 25 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 26 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 27 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 28 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Katastrální mapa parcely č. 454 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 29 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Ortofoto mapa parcely č. 454 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 30 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Údaj o územním plánu obce Jamné nad Orlicí 

 
 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 31 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Fotodokumentace pořízená znalcem při místním šetření 

 

Pozemek parc.č. 454 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Znalecký posudek č. 8242-163/2017                                                      strana 32 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pozemek parc.č. 454 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


